Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022121600329

329

Nº 236, sexta-feira, 16 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO- CPL COMPRAS
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 197/2022 - GAH/DAE/FMS

PROCESSO ADMINISTRATIVO SEI Nº 45.053063/2022-16
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP/MEI
Objeto: Registro de Preços para a contratação de empresa(s) visando o fornecimento de
Material Permanente Hospitalar (Poltronas Hospitalares) para atender as necessidades dos
estabelecimentos de saúde da FMS, no âmbito da assistência especializada. Modo de disputa:
Aberto e Fechado. Abertura das propostas: às 09:00 (nove horas) do dia 29/12/2022. Início da
sessão de disputa de preços: às 10:00 (dez horas) do dia 29/12/2022. Fonte de Recursos: 601.
Retirada do Edital a partir de: 16/12/2022 nos endereços eletrônicos: www.licitacoes-e.com.br
e/ou www.tce.pi.gov.br. Valor Total: R$: 45.874,08 (quarenta e cinco mil, oitocentos e setenta
e quatro reais e oito centavos). Referência de tempo: horário de Brasília. Informações:
comissaocompras.sema@pmt.pi.gov.br; Fone/Fax: (0xx86) 3229- 0015.

Teresina-PI, 15 de dezembro de 2022.
LÁZARO SOARES GUEDES RODRIGUES
Coordenador da Central de Licitações

LEONARDO SILVA FREITAS
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 447/2022 - PMU/PI

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 222/2022/PMU/PI
Extrato ao Contrato nº 447/2022 referente a licitação TOMADA DE PREÇOS nº037/2022;
Contratante: Município de União-PI; Contratada: M J DE C REGO EIRELI (MJ5
CONSTRUÇÕES), CNPJ: 05.496.511/0001-60; Objeto: Execução das Obras de Construção de
Quadra Poliesportiva coberta padrão na localidade Monte Castelo, Zona Rural do Município
de União-Pi; Fonte de Recursos: Recursos próprios e Outros; Valor Total: R$
676.241,22(seiscentos e setenta e seis mil, duzentos e quarenta e um reais e vinte e dois
centavos); Vigência: 225 (duzentos e vinte e cinco) dias; Assinatura:17/10/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 176/2021 - PMU/PI

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 125/2021/PMU/PI
MUNICÍPIO DE UNIÃO - PI, através da CPL, torna público o Extrato do 6° termo aditivo ao
Contrato nº 176/2021 referente a licitação TOMADA DE PREÇOS nº 11/2021; Contratante:
Prefeitura Municipal de União-PI, CNPJ: 06.553.606/0001-30; Contratada: THECON
ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 22.214.604/0001-73; Objeto Contratual: Execução de obras de
Urbanização da Barragem Felinto Rêgo no Município de União-PI; Objeto do Aditivo:
Proceder com o Reequilíbrio Econômico - financeiro do contrato administrativo nº
176/2021, alterando-se o valor previsto na clausula sétima - do valor do contrato; Valor
Aditivado: R$ 35.295,91 (TRINTA E CINCO MIL, DUZENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E
NOVENTA E UM CENTAVOS). Fundamentação Jurídica: artigo 57, § 1°, II e VI, Lei 8.666/93,
Além do Art. 65, Inciso II, Alínia "d", da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas
alterações posteriores. Data da assinatura: 07/11/2022.

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 78/2022

A Prefeitura Municipal de Caicó/RN, através do Pregoeiro da Comissão
Permanente de Licitação, devidamente instituído pelo Senhor Prefeito Municipal através da
Portaria Municipal nº 634/2022, no uso de suas atribuições legais, vem PUBLICAR a
abertura do Processo Licitatório MC/RN nº 2022.09.09.0056 na modalidade Pregão
Eletrônico nº 078/2022, tipo MENOR PREÇO, adjudicação POR ITEM, destinado R EG I S T R O
DE PREÇO PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA 4X4 E GRADE ARADORA, em
atendimento ao Convênio Plataforma + Brasil nº 904130/2020. Edital disponível no
Endereço: Av. Coronel Martiniano, 993, Centro - Caicó/RN ou
http://www.portaldecompraspublicas.com.br. Data de início das Propostas: a partir de
19/12/2022 às 08h00 exclusivamente através do site
http://www.portaldecompraspublicas.com.br. Abertura da sessão pública: 29/12/2022 às
08h01. Informações Gerais: Acessar o site http://www.portaldecompraspublicas.com.br
para retirar o edital.

Caicó/RN, 15 de dezembro de 2022.
TIAGO GLAYDSON DA SILVA SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÚBAS

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1104009/2022.
O Pregoeiro do Município de Caraúbas/RN, no uso de suas atribuições legais,

faz saber a todos interessados que está SUSPENSO o Processo Administrativo nº
1104009/2022, na modalidade Pregão Presencial N° 042/2022, cujo objeto é o Registro de
preços destinado à contratação de pessoa jurídica visando a execução dos serviços de
locação de estruturas, equipamentos e sonorização, atendendo as necessidades das
SECRETARIAS SOLICITANTES/PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÚBAS/RN, nas condições
especificadas neste Edital e de acordo com as necessidades descritas no Termo de
Referência, que estava inicialmente aprazado para o dia 19 de dezembro de 2022 às
09:00h na Sala de Licitações e Contratos sito à Prefeitura Municipal de Caraúbas/RN, sito
à Praça Cel. Reinaldo Pimenta nº 104 - Centro - Caraúbas/RN, CEP: 59.780-000.

A suspensão se fez necessária haja vista o pedido de impugnação interposto
pela empresa IMUNIZADORA JARDIM LTDA, CNPJ nº 38.146.499/0001-12, na qual,
possivelmente haverá a necessidade de retificação do Termo de Referência por parte do
departamento responsável pela elaboração do TRC.

Enfatiza-se ainda que a Administração Pública, mediante o princípio da
autotutela, poderá rever seus próprios atos, quando eivados de vícios de legalidade, e
pode revogá-los/suspendê-los por motivo de conveniência ou oportunidade, conforme
estabelece o Supremo Tribunal Federal e o Art. 53 da Lei 9.784/99 que trata deste
princípio. Maiores informações pelo e-mail: licitacaopmcaraubas@gmail.com. Após as
devidas correções no Instrumento Convocatório, será remarcada nova data de sessão
pública, devidamente publicada nos Diários Oficiais.

Caraúbas/RN, 15 de dezembro de 2022.
GIRLEUDO GOMES DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ
EXTRATO DE ADESÃO

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 316/2022 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
79/2022, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4.034/2022 - CURRAIS NOVOS/RN. Objeto
Escolha Da Proposta Mais Vantajosa Para O Registro De Preços Para Futura E Eventual
Aquisição De Veículos. Contratante: Prefeitura Municipal De Cerro Corá/RN (Cnpj Nº:
08.173.502/0001-26). Contratado: Strada Veículos Ltda - Cnpj: 07.800.974/0001-07.
Unidade Orçamentária: 02.004 - Sec. Mun. De Educação, Cultura E Desporto. Ação: 2230 -
Aquisição De Equipamento E Material Permanente - Ensino Infantil. Função: 12 - Educação.

Sub-Função: 365 - Educação Infantil. Programa: 0041 - Educação Pré-Escolar. Natureza De
Despesa: 44.90.52 - Equipamentos E Material Permanente. Fonte De Recursos: 15420000 -
Transferências Do Fundeb - Complementação Da União - Vaat. Fundamento: Art. 12 Do

Decreto Nº 7.892, De 23 De Janeiro De 2013. Processo De Origem: Ata De Registro De
Preços Nº 316/2022, Oriunda Do Pregão Eletrônico Nº 079/2022, Processo Administrativo
Nº 4.034/2022, Gerenciada Pelo Município De Currais Novos/RN, Que Tem Por Objeto
Escolha Da Proposta Mais Vantajosa Para O Registro De Preços Para Futura E Eventual
Aquisição De Veículos. Vencedor: Strada Veículos Ltda - Cnpj: 07.800.974/0001-07. Valor:
R$ 125.000,00 (Cento E Vinte E Cinco Mil Reais). Data Da Assinatura Da Ata De Registro De
Preços: 15 De Dezembro De 2022. Cerro Corá/RN, 15 De Dezembro De 2022. Prefeitura
Municipal De Cerro Corá/RN - Cnpj: 08.173.502/0001-26. Raimundo Marcelino Borges -
Prefeito.

AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 316/2022 do Pregão Eletrônico nº 79/2022, Processo
Administrativo nº 4.034/2022 - Currais Novos/RN.

O Município De Cerro Corá/RN (Cnpj Nº: 08.173.502/0001-26) Torna Público A
Adesão À Ata De Registro De Preços Nº 316/2022, Oriunda Do Pregão Eletrônico Nº
079/2022, Processo Administrativo Nº 4.034/2022, Gerenciada Pelo Município De Currais
Novos/RN, Que Tem Por Objeto Escolha Da Proposta Mais Vantajosa Para O Registro De
Preços Para Futura E Eventual Aquisição De Veículos. Vencedor: Strada Veículos Ltda - Cnpj:
07.800.974/0001-07. Cerro Corá/RN, 15 De Dezembro De 2022. Prefeitura Municipal De
Cerro Corá/RN - Cnpj: 08.173.502/0001-26.

RAIMUNDO MARCELINO BORGES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCANTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2022 PE

O Governo do Município de Encanto, Estado do Rio Grande do Norte, através
da Prefeitura Municipal, torna público que às 10:00 do dia 29/12/2022, fará realizar
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 026/2022, tipo Menor preço, para aquisição
equipamento de informática para atender as necessidades da Secretaria de Educação. O
Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na Rua Afonso Rodrigues,
nº 48, Centro. Informações: c

Encanto/RN,15 de dezembro de 2022.
FABIANO FERREIRA ALVES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO

AVISO DE LICENÇA

A Prefeitura Municipal de Espírito Santo/RN, CNPJ 08.362.287/0001-01, torna
público que está requerendo ao Instituto de Desenvolvimento Sustentável e Meio
Ambiente do Rio Grande do Norte - Idema a Renovação da Licença de Regularização da
Operação (LRO) para o GINÁSIO DE ESPORTES WALACE DE SOUZA TEIXEIRA, localizadas na
Rua Projetada S/N, Conjunto Novo Paraíso, Centro do município de Espírito Santo/RN.

Fernando Luiz Teixeira de Carvalho
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIPE GUERRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2022

A Prefeitura Municipal de Felipe Guerra, através da Secretaria Municipal de
Administração e Recursos Humanos, no uso de suas atribuições legais, torna público que
no dia 29 de dezembro de 2022, às 08h30min, fará licitação na modalidade Pregão
Eletrônico nº 50/2022, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM - Tem como objeto o registro de
preços para eventual Contratação de empresa especializada no Fornecimento de serviços
de Internet, Fibra Óptica, ponto a ponto, sendo um link dedicado para a Secretaria
Municipal de Administração e Recursos Humanos e para demais atendimento das
necessidades das Unidades e subunidades Administrativas Municipais, e através dos
Fundos Municipais da Prefeitura Municipal de Felipe Guerra/RN, conforme especificações e
quantidades estabelecidas no Anexo I (Termo de Referência). LOCAL DE REALIZ AÇ ÃO :
http://www.portaldecompraspublicas.com.br. INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
16 de dezembro de 2022 às 08h15min. FIM DE RECEBIMENTOS DAS PROPOSTAS: 29 de
dezembro de 2022 às 08h15min. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados na sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua João Batista Gurgel, nº97
- Cidade Alta - Centro - Felipe Guerra/RN, de segunda a sexta-feira, das 08h00min às
13h00min e pelos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br ou
https://www.felipeguerra.rn.gov.br/licitacoes/pesquisa?id=530.

Felipe Guerra/RN, 15 de dezembro de 2022.
MAGNO ELITON DE OLIVEIRA VALENTIM

Secretário de Administração e Recursos Humanos
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DE PIRANHAS

EXTRATO DE CONTRATO

Objeto: contratação de empresa para serviço de decoração e ornamentação
natalina, a ser realizada em espaços públicos no MUNICÍPIO DE JARDIM DE
PIRANHAS-RN. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00062/2022.
DOTAÇÃO: 14001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO 0107 -
CULTURA: PRESERVAÇÃO, PROMOCÃO E ACESSO 2083 - Manutenção da
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo 2084 - Apoio aos Eventos Culturais
do Município 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos. VIGÊNCIA: até o final do
exercício financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Jardim de Piranhas e: CT Nº 00257/2022 - 02.12.22 - FRANCISCO GILMAR
ARRUDA DA SILVA 07244786476 - R$ 35.000,00.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-12-16T00:25:02-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial